ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

       _26.08.2016              Енакиево            № 540

О внесении изменений в распоряжение
главы администрации города Енакиево
от 23.03.2016 № 174 (с изменениями)

 На основании Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики от
29.04.2015 № 57 «О совершенствовании механизма открытия и организации
функционирования пунктов бесплатного питания (социальных столовых) в
городах и районах Донецкой Народной Республики», пункта 3.6.11 Положения
об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, согласно протокольному
решению комиссии по определению права категорий лиц, имеющих право на
обеспечение бесплатным питанием администрации города Енакиево от
16.08.2016 № 8, с целью обеспечения единого подхода к организации выдачи
талонов социально-незащищенным категориям граждан

Р А С П О Р Я Ж  А Ю С Ь:

 1. Внести следующие изменения в распоряжение главы администрации
города Енакиево от 23.03.2016 № 174 «Об утверждении Порядка выдачи
талонов на бесплатное питание за счет бюджетного финансирования»
(с изменениями):

 1.1. Изложить порядок выдачи талонов на бесплатное питание за счет
бюджетного финансирования социально-незащищенным категориям граждан, в
новой редакции (прилагается).

 1.2. Исключить в пункте 2 словосочетание «в столовую коммунального
предприятия администрации города Енакиево «Радуга».

 2. Директору территориального центра социального обслуживания
администрации города Енакиево обеспечить:

2.1. Соблюдение  Порядка выдачи  талонов на бесплатное питание за счет
бюджетного финансирования территориальным центром социального
обслуживания администрации города Енакиево.

2.2. Публикацию настоящего распоряжения в течение пяти рабочих дней

на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

3. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации.

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации города Енакиево

И.о. главы администрации
города Енакиево

                                                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                                         Распоряжением главы
                                                                         администрации города Енакиево
                                                                        от 23.03.206 №  174
                                                                                  (в редакции распоряжения главы
                                                                                  администрации города Енакиево
                                                                                  от 26.08.2016 № 540)

П О Р Я Д О К
выдачи талонов на бесплатное питание за счет бюджетного финансирования

социально-незащищенным категориям граждан

Данный порядок регламентирует обеспечение единого подхода к

решению вопроса жизнеобеспечения социально-незащищенных категорий
граждан.

1. Право на получение талонов на питание за счет бюджетного

финансирования имеют граждане:

1.1. Члены семей погибших (умерших) защитников Донецкой Народной

Республики.

1.2. Члены семей военнослужащих Армии Донецкой Народной

Республики.

1.3. Участники ВОВ и приравненные к ним лица.

1.4. Ветераны боевых действий и приравненные к ним лица.

1.5. Члены семей погибших (умерших) ветеранов ВОВ.

1.6. Инвалиды всех категорий.

1.7. Лица, пострадавшие вследствие аварии на Чернобыльской АЭС.

1.8. Семьи, пострадавшие вследствие военных действий на территории

Донецкой Народной Республики.

1.9. Лица пенсионного возраста.

1.10. Многодетные семьи.

1.11. Лица, попавшие в трудное материальное положение.

2. Такие категории граждан как: лица пенсионного возраста, инвалиды

всех категорий, многодетные семьи, имеют право на получение талонов на
бесплатное питание за счет бюджетного финансирования в случае, если доход
за предыдущий месяц на каждого обратившегося не превышает 2800
российских рублей.

3. Для принятия решения о выдаче талонов на бесплатное питание лицам,

попавшим в трудное материальное положение, создается комиссия.

4. Выдача  талонов  производится два раза в месяц в помещении

территориального центра социального обслуживания администрации города
Енакиево, расположенном по адресу: город Енакиево, улица Ярославская, дом
6А.

 5. Одному обратившемуся  выдаются талоны на получение питания за

счет бюджетного финансирования из расчета один талон на один рабочий день
столовой.

6. Для   получения   талонов   на бесплатное  питание за счет

бюджетного  финансирования  обратившийся должен предоставить следующие
документы:

6.1. Для членов семей погибших (умерших) военнослужащих армии

Донецкой Народной Республики:

6.1.1. оригинал и копия паспорта или иного документа, удостоверяющего

личность;

6.1.2. идентификационный номер;

6.1.3. оригинал и копия свидетельства о рождении детей;

6.1.4. оригинал и копия справки о прохождении службы в рядах Армии

Донецкой Народной Республики.

6.1.5. оригинал и копия свидетельства и медицинского заключения о

смерти.

6.2. Для членов семей военнослужащих Армии Донецкой Народной

Республики:

6.2.1 оригинал и копия паспорта или иного документа, удостоверяющего
личность;

6.2.2. идентификационный номер;

6.2.3. оригинал и копия свидетельства о рождении детей;

6.2.4. оригинал и копия справки о прохождении службы в рядах Армии

Донецкой Народной Республики.

6.3. Для участников ВОВ и приравненным к ним лицам, ветеранов боевых

действий и приравненным к ним лицам, членов семей погибших (умерших)
ветеранов ВОВ, лиц, пострадавших вследствие аварии на Чернобыльской АЭС:

 6.3.1. оригинал и копия паспорта или иного документа, удостоверяющего

личность;

6.3.2. идентификационный номер;

6.3.3. оригинал и копия документа, подтверждающего статус, дающий

право на получение талона бесплатное питание

6.4 Для инвалидов всех категорий, лиц пенсионного возраста,

многодетных семей:

6.4.1. оригинал и копия паспорта или иного документа, удостоверяющего

личность;

6.4.2. идентификационный номер;

6.4.3. оригинал и копия свидетельства о рождении детей;

6.4.4.  оригинал и копия документа, подтверждающего статус, дающий

право на получение талонов на бесплатное питание;

6.4.5. справка о доходах.

6.5 Для семей, пострадавших вследствие военных действий на

территории Донецкой Народной Республики:

6.5.1. оригинал и копия паспорта или иного документа, удостоверяющего

личность;

6.5.2. идентификационный номер;

6.5.3. оригинал и копия свидетельства о рождении детей;

6.5.4. акт обследования материально-бытовых условий.

6.6 Для лиц попавших в трудное материальное положение:

6.6.1. оригинал и копия паспорта или иного документа, удостоверяющего

личность;

6.6.2. идентификационный номер;

6.6.3. оригинал и копия свидетельства о рождении детей;

6.6.4. справка с центра занятости;

6.6.5. акт обследования материально-бытовых условий;

6.6.6. справка о доходах;

6.6.7. другие документы, подтверждающие сложную жизненную

ситуацию.

7. В отношении каждого обратившегося формируется личное дело.

Справка о доходах обновляется в случае изменения получаемого дохода.

Директор территориального центра
социального обслуживания
администрации города Енакиево

УТВЕРЖДЕНО

                                                                             Распоряжением главы
                                                                         администрации города Енакиево
                                                                        от 23.03.2016 № 174
                                                                                  (в редакции распоряжения главы
                                                                                  администрации города Енакиево
                                                                             от 26.08.2016 № 540)

П О Л О Ж Е Н И Е
о  комиссии по выдаче талонов на бесплатное питание за счет бюджетного

финансирования  лицам, попавшим в трудное материальное положение

1. Основные положения

1.1. Данная комиссия создается с целью обеспечения всех
нуждающихся лиц, попавших в трудное материальное положение, талонами на
бесплатное питание.

1.2. Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Распоряжением
Главы Донецкой Народной Республики от 29.04.2015 № 57 «О
совершенствовании механизма открытия и организации функционирования
пунктов бесплатного питания (социальных столовых) в городах и районах
Донецкой Народной Республики»,  данным Положением, иными
нормативными актами Донецкой Народной Республики.

1.3. Комиссию возглавляет председатель.

2. Задачи

2.1. Принятие решения по выдаче талонов лицам, попавшим в трудное
материальное положение.

3. Порядок работы

3.1. Основной формой работы комиссии является заседание.

3.2. Заседание комиссии проводится два раза в месяц, в дни  выдачи

талонов на бесплатное питание.

3.3. О дате заседания члены комиссии предупреждаются за три рабочих

дня в телефонном режиме.

3.4. Решение  комиссии  принимается  большинством  голосов,  после
рассмотрения вопроса о каждом обратившемся за талонами на бесплатное
питание персонально, и оформляется протоколом, который передается в
управление труда и социальной защиты населения администрации города
Енакиево и территориальный центр социального обслуживания администрации
города Енакиево.

Директор территориального центра
социального обслуживания
администрации города Енакиево